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5 obywateli Ukrainy nielegalnie wykonywało pracę

14.04.2015

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu –
Strachowicach zatrzymali wczoraj, 13 kwietnia 2015 r., dwóch
obywateli Ukrainy, którzy podjęli pracę niezgodnie z obowiązującymi w
Polsce przepisami. Kolejnych trzech nielegalnie pracujących Ukraińców
ujawnili strażnicy graniczni z Poznania – Ławicy.Funkcjonariusze SG
przeprowadzili kontrolę legalności wykonywania pracy przez
cudzoziemców i powierzenia pracy cudzoziemcom w jednej z
podwrocławskich miejscowości. Dwaj obywatele Ukrainy, w wieku 29 i
26 lat, wykonywali na budowie prace ziemne, nie posiadali jednak
żadnych umów, zezwoleń czy oświadczeń o zamiarze powierzenia
wykonywania pracy.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu – Strachowicach zatrzymali
wczoraj, 13 kwietnia 2015 r., dwóch obywateli Ukrainy, którzy podjęli pracę niezgodnie z
obowiązującymi w Polsce przepisami. Kolejnych trzech nielegalnie pracujących Ukraińców
ujawnili strażnicy graniczni z Poznania – Ławicy.
Funkcjonariusze  SG  przeprowadzili  kontrolę  legalności  wykonywania  pracy  przez
cudzoziemców  i  powierzenia  pracy  cudzoziemcom  w  jednej  z  podwrocławskich
miejscowości. Dwaj obywatele Ukrainy, w wieku 29 i 26 lat, wykonywali na budowie prace
ziemne,  nie  posiadali  jednak  żadnych  umów,  zezwoleń  czy  oświadczeń  o  zamiarze
powierzenia wykonywania pracy.
Podczas kontroli funkcjonariusze stwierdzili, że cudzoziemcy naruszyli przepisy dotyczące
zatrudnienia  w  Polsce.  Obywatelom  Ukrainy,  w  wyniku  wszczętego  z  urzędu
postępowania administracyjnego, komendant PSG we Wrocławiu – Strachowicach wydał
decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia Polski w terminie 15 dni, orzekł również zakaz
wjazdu na terytorium Polski i innych państw Schengen na okres 1 roku.
Bez  wymaganych  umów pracowali  również  trzej  obywatele  Ukrainy  ujawnieni  przez
funkcjonariuszy z Placówki SG w Poznaniu – Ławicy. Kontrola została przeprowadzona w
jednej z firm transportowych w Gnieźnie i  wykazała, że cudzoziemcy byli  zatrudnieni
nielegalnie.
W  obu  przypadkach  prowadzone  jest  także  postępowanie  dotyczące  pracodawców.



Zgodnie  z  ustawą  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy  osobie,  która
powierza cudzoziemcowi nielegalne wykonywanie pracy, grozi grzywna nie niższa niż 3
000 zł.


